Alhamdulillâh, buku Panduan Dakwah Amal Usaha Kesehatan
Muhammadiyah edisi revisi dari Buku Panduan Dakwah RSM/’A
dapat diselesaikan tim berdasarkan surat Tugas dari Majelis Pembina
Kesehatan Umum (MPKU) Pimpinan Pusat Muhammadiyah nomor
599/TGS/I.6/D/2016.

Revisi dilakukan setelah melalui berbagai analisa dan masukan dari
berbagai pihak. Dari aspek materi Buku Panduan Dakwah RSM/’A
yang diterbitkan pada bulan Jumadil akhir 1434H/Mei 2013 hasil
kerjasama Majelis Tabligh dan Majelis PKU Pimpinan Pusat Muham-
madiyah, selain adanya kesalahan pada penulisan berbahasa arab
juga belum mengungkapkan keberadaan Pedoman Hidup Islami Warga
Muhammadiyah (PHIWM) yang menjadi sumber INSPIRASI untuk
suatu perubahan, pembebasan dan pencerahan karakter, baik di ting-
kat individu maupun kolektif yang harus difungsikan sebagai
AKTIVITAS dan PRAKSIS SOSIAl.

Buku Panduan Dakwah Amal Usaha Kesehatan Muhammadiyah
edisi revisi ini untuk menegaskan dan mengingatkan kembali tentang
keberadaan Amal Usaha Kesehatan Muhammadiyah sebagaimana
dirumuskan dalam PEDOMAN PIMPINAN PUSAT MUHAM-
MADIYAH NOMOR: 01/PED/I.O/B/2011 TENTANG AMAL
USAHA KESEHATAN MUHAMMADIYAH TANGGAL 10
SYA’BAN 1432H/ 12 JULI 2011M: Bab II. Pasal 2. tentang Identitas
dan Bab III. Pasal 4 dan 5. tentang Prinsip dan Tujuan sebagai berikut:
1) Amal Usaha Kesehatan Muhammadiyah sebagai bentuk usaha

(karyawan) amal usaha kesehatan Muhammadiyah dalam
kebersamaan memahami, menganut, memperjuangkan, dan mewu-
judkan Al-Qur‘ân dan As-Sunnah, ideologi Muhammadiyah, dan
teologi Al-Mâ’ûn.

Akhirnya segala kekurangan mohon kiranya dimaafkan.
Nasrun mina Allâh wa fathun qarîb

Yogyakarta, Rabi’ul ula 1438 H
Januari 2017 M

Ketua Tim,
Agus Kusnadi

Majelis Pembina Kesehatan Umum Pimpinan Pusat Muham-
madiyah (MPKU PPM) bekerjasama dengan Majelis Tabligh PP Mu-
hammadiyah (MT PPM) periode 2010-2015 telah mengeluarkan buku
panduan sebagai seri Panduan Dakwah dalam mengelola Amal Usaha
Kesehatan Muhammadiyah. Dua buku yang telah diterbitkan pada
Jumadil Akhir tahun 1434 H/Mei 2013 M adalah Buku Induk dan
Buku Pendamping PANDUAN DAKWAH RUMAH SAKIT
MUHAMMADIYAH/’AISYIYAH. Kemudian pada tahun yang sama,
MPKU PPM pun telah menerbitkan satu buku pendamping sebagai
kelanjutan seri panduan dakwah bagi Amal Usaha Kesehatan (AUK),
yaitu PSYCHO-SPIRITUAL HEALTH CARE (PSCH) DI RUMAH
SAKIT MUHAMMADIYAH/’AISYIYAH.